宜蘭縣壯圍鄉新南國小101學年度第二學期

第一次生活課程會議紀錄

一、日期：102年3月20日

二、時間：下午3：00～4：00
三、地點：新南國小E化教室

四、主席： 黃麗惠
五、記錄： 洪慧娟
六、出席人員：洪慧娟、黃麗惠、邱若婷、許麗玲
七、主席報告：這學期第一次的課程會議，請大家提出相關問題進行討論。
八、討論提案：

1.討論如何落實生活領域的教學？
  決議：1.利用實做及生活體驗增加學生的學習興趣。

        2.結合綜合領域及健康與體育的教學,讓學生的概念能更清

          楚。

3.校園的植物如能更詳細其解說及告示,對低年級的生活課程將有相當程度的助益。

4.生活課程由生活做起,例如落實資源回收、認識並實做各項清潔環境的方法、廢物再利用、安全的玩遊戲、認識大自然的動植物、天氣……等,都是生活課程的範疇。老師的適切引導,將使學生對生活課程有更深刻的體驗。

 2.討論如何利用生活課程，結合法定的重要教育課程？
   決議：在相關的課程中，多多融入重要的教育課程，如一下的「我愛我的家」，就可以融入家庭教育，讓學生和大家分享自己的家人，會大聲的對家人說出自己的感謝，進而彩繪自己「夢想的家」，最後能愛自己的家。
九、散會
承辦人：               教導主任：                  校長：